
 
 

1 

 

Výbor pro partnerské regiony, vnější vztahy  
a marketing Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis ze 13. zasedání dne 11. 5. 2023 
 

  

  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda:  

Pavel Javorský 
 
členové:  
Zdeněk Hrubý  
Michaela Králová 
Ing. Martin Kříž 
Ing. Alena Lochmannová, Ph.D., MBA 
Radomír Řezanina  
MUDr. Eva Šrámková 
PhDr. Kristýna Nachtmann Švédová  
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA  
Libor Žmiják  
 
 
 

Omluveni Mgr. Tomáš Chmelík  
 

  

  

Hosté Ing. Jitka Bednářová- vedoucí OKHE, KÚPK 
 
 
 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

13 

Datum konání  11. 5. 2023 – 15.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 326, KÚPK 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

 
Program 
  

1. Zahájení  

2. Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu  

3. Seznámení se strukturou krajského úřadu v návaznosti na výbory ZPK 

4. Marketingové akce plánované v 2. polovině roku 2023  

5. Různé  

6. Diskuze a závěr  

 

 

Zápis z jednání 
 

 Text 

1.  

 
Zahájení  

 
Předseda výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VPRVV) pan Pavel Javorský (dále jen 
předseda) přivítal přítomné členy na 13. zasedání VPRVV, které bylo svoláno 
elektronickou pozvánkou ze dne 28. dubna 2023 a zahájil zasedání v 15:00 
hodin. 
 
Přivítal přítomné hosty. Přítomnost hostů byla schválena.      

 
Počet přítomných členů VPRVV na začátku zasedání: 10. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 

2.  

 
Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu  

 
Předseda představil program jednání a zeptal se přítomných členů, zda mají 
připomínky. Žádné připomínky nebyly. 

 
Program jednání byl schválen.                     
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, 
DBA, který s nominací souhlasil a výbor jej schválil.  
 

3.  

 

Seznámení se strukturou krajského úřadu v návaznosti na výbory ZPK 

 
Tajemnice výboru vystoupila s krátkou prezentací seznamující členy výboru 
se strukturou krajského úřadu a jeho odbory. Dále pak jejich vazbou na 
výbory ZPK. Cílem prezentace je osvětlit vazbu VPRVV na KHE a tudíž 
omezenou činnost zejména marketingového oddělené a to pouze v rozsahu 
působení odboru, nikoliv celého úřadu. Součástí prezentace bylo seznámení 
s činností oddělení tvořících OKHE. Prezentace je přílohou tohoto zápisu. 
 
Předseda poděkoval za prezentaci. 



 3 

 
 
4.  

 

Marketingové akce plánované v 2. polovině roku 2023  

 

Mgr. Remenárová je z dnešního zasedání omluvena, s plánovanými akcemi 

byli členové seznámeni na minulém zasedání výboru, součástí prezentace 

bodu 3 programu bylo i jejich krátké shrnutí. Vytištěný přehled akcí dostali 

členové na začátku zasedání. 

 

5.  

 
Různé 

 
Příští zasedání výboru proběhne dne 21. 9. 2023 jako výjezdní. Členové obdrží 
včas pozvánku s upřesněním místa výjezdu. Případné návrhy je možné zasílat 
do konce května na email sarka.batkova@plzensky-kraj.cz. 
 
Předseda spolu s MUDr. Šrámkovou navrhují, že by si výbor mohl vzít za úkol 
vytvoření přehledného, jednoduchého webu, který bude obsahovat přehled 
všech aktivit kraje. Na toto téma následně proběhla dlouhá diskuze, kdy Ing. 
Bednářová upozornila, že veškeré informace, jsou na webu kraje a to včetně 
kontaktů a odkazů.  
Členové se shodli, že myšlenka by byla sestavit spíše něco jednoduchého a 
vizuálního, jako doplněk webu pro ty, kteří nechtějí číst příliš podrobné 
informace, ale zároveň by to jednoduše informovalo veřejnost o roli kraje. Ing. 
Bednářová tuto iniciativu podpořila, výbor jako poradní orgán ZPK, by měl 
přicházet s inovativními, konkrétními nápady, na jejichž realizaci se bude 
podílet. Ing. Lochmannová, Ph.D. navrhuje, že není nutné pozornost směřovat 
pouze na web,  proč neudělat role kraje v životě občana- workshop a z té akce 
následně výstupy- novináře to bude zajímat. 
 
Předseda ocenil plodnou diskuzi a vyzval členy, aby se do příštího zasedání 
zamysleli, jakým způsobem dobře odprezentovat úlohu kraje běžným 
občanům. V září očekává představení konkrétních návrhů. 
 
Ing. Bednářová doplňuje, že v případě zájmu by bylo možné využít prostor pro 
příspěvek v posledním čísle měsíčníku letošního roku.  
 
Předseda všem poděkoval a diskuzi ukončil. 
 

6.  

 
Diskuze a závěr 
 
Předseda by z akcí PK rád zdůraznil nejbližší plánovanou a to Dožínky 
Plzeňského kraje, které se budou konat dne 9. 9. 2023 na farmě Janko ve 
Vysoké Libyně. Členové dostanou včas pozvánku emailem. 
 
Předseda výboru poděkoval členům za účast a zasedání ukončil v 15:40. 
 

 
  

mailto:sarka.batkova@plzensky-kraj.cz


 4 

Zápis byl vyhotoven dne 11. 5. 2023 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 
 
 
  Šárka Batková, M. Ec.              PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA              Pavel Javorský 

 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


